

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年7月21日

上場会社名 大村紙業株式会社

(JASDAQ・コード番号：3953)

(URL <http://www.ohmurashigyo.co.jp/>)

問い合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大村 日出雄

責任者役職・氏名 常務取締役管理部長 牧山 光人 TEL:(0467)52-1032

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無

(内容)

税金費用の計算等、一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・(無)

当第1四半期決算の数値については、監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,122	(5.4)	66	(9.2)	67	(8.5)	36	(1.3)
18年3月期第1四半期	1,186	(7.2)	73	(-)	73	(-)	37	(-)
(参考)18年3月期	4,668		346		348		190	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	7	58	-	-
18年3月期第1四半期	7	67	-	-
(参考)18年3月期	33	37	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期の生産状況につきましては、段ボールシート4百万㎡(前年同期間比9.8%減)、段ボールケース2百万㎡(前年同期間比11.2%減)となり、売上高は1,122百万円(前年同期間比5.4%減)となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年3月期第1四半期	5,184		3,514		67.8		724	70
18年3月期第1四半期	5,130		3,400		66.3		699	40
(参考)18年3月期	5,273		3,554		67.4		727	10

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

特に記載すべき事項は、ありません。

【参考】

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね計画通りに推移しており、当期の業績予測につきましては、当初の予想に変更はありません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。
実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成19年3月期 第1四半期末)	(平成18年3月期 第1四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
(資産の部)					
流動資産	2,998,738	2,942,721	56,017	1.9	3,067,563
固定資産					
1.有形固定資産	1,865,899	1,877,718	11,818	0.6	1,887,233
2.無形固定資産	22,518	25,336	2,818	11.1	22,518
3.投資その他の資産	297,216	285,069	12,147	4.3	296,510
固定資産合計	2,185,634	2,188,124	2,489	0.1	2,206,261
資産合計	5,184,373	5,130,845	53,528	1.0	5,273,825
(負債の部)					
流動負債	1,240,275	1,309,771	69,496	5.3	1,296,056
固定負債	429,875	420,647	9,227	2.2	423,082
負債合計	1,670,150	1,730,419	60,268	3.5	1,719,138
(資本の部)					
資本金	-	554,000	-	-	554,000
資本剰余金	-	566,030	-	-	566,030
利益剰余金	-	2,281,525	-	-	2,434,836
その他有価証券評価差額金	-	9,642	-	-	18,417
自己株式	-	10,772	-	-	18,598
資本合計	-	3,400,425	-	-	3,554,686
負債・資本合計	-	5,130,845	-	-	5,273,825
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	554,000	-	-	-	-
資本剰余金	566,030	-	-	-	-
利益剰余金	2,394,623	-	-	-	-
自己株式	18,848	-	-	-	-
株主資本合計	3,495,805	-	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	18,417	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	18,417	-	-	-	-
純資産合計	3,514,222	-	-	-	-
負債・純資産合計	5,184,373	-	-	-	-

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成19年3月期 第1四半期)	(平成18年3月期 第1四半期)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
売上高	1,122,086	1,186,139	64,052	5.4	4,668,725
売上原価	784,797	837,557	52,760	6.3	3,223,820
売上総利益	337,289	348,581	11,292	3.2	1,444,905
販売費及び一般管理費	270,385	274,898	4,512	1.6	1,098,805
営業利益	66,903	73,683	6,779	9.2	346,099
営業外収益	1,990	2,571	580	22.6	13,593
営業外費用	1,838	2,978	1,140	38.3	11,631
経常利益	67,056	73,276	6,219	8.5	348,061
特別利益	-	-	-	-	-
特別損失	115	17	98	561.1	1,206
税金等調整前四半期 (当期)純利益	66,940	73,258	6,318	8.6	346,855
税金費用	30,094	35,941	5,847	16.3	156,227
四半期(当期)純利益	36,846	37,316	470	1.3	190,627